
ZARZĄDZENIE Nr 749/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 24 marca 2022r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia parku kulturowego pod 

nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem – druk nr 2607 

  

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) zarządza się, co następuje:  

 

 

    § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia parku kulturowego pod 

nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem – druk nr 2607, w brzmieniu załącznika do 

niniejszego zarządzenia.  

 

 

    § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

 

    § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



 

Załącznik do Zarządzenia nr 749/2022 

Prezydenta Miasta Krakowa  

z dnia 24.03.2022r. 

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 z dnia 

 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia parku kulturowego 

pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem – druk nr 2607 

 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia parku kulturowego 

pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem – druk nr 2607, wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) w § 4 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zakaz instalowania anten, masztów oraz innych urządzeń technicznych na dachach 

budynków oraz elewacjach w sposób widoczny z poziomu przechodnia od strony przestrzeni 

publicznej, chyba że ich instalowanie jest niezbędne dla zapewnienia funkcjonowania 

infrastruktury krytycznej w rozumieniu przepisów o zarządzaniu kryzysowym. W pozostałych 

przypadkach dopuszcza się na dachach budynków instalowanie anten, masztów oraz innych 

urządzeń technicznych o wysokości nieprzekraczającej kalenicy budynku usytuowanego od 

strony przestrzeni publicznej;” 

 

2) w § 4 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2) roboty budowlane należy prowadzić w sposób zapewniający zachowanie in situ 

zabytkowej stolarki okiennej, witryn sklepowych, bram wejściowych i wjazdowych, rynien, 

rur spustowych oraz obróbek blacharskich. W przypadku konieczności wymiany powyższych 

elementów ustanawia się zakaz stosowania tworzyw sztucznych oraz wymóg przywrócenia 

tradycyjnej formy przy zastosowaniu tradycyjnego materiału;” 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zmiany w projekcie motywowane są zaleceniami Małopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Krakowie, wyrażonymi w pozytywnej opinii do przedmiotowego 

projektu uchwały. Uwzględnienie zaproponowanych korekt wymusiło zmianę redakcyjną 

w części zapisów projektu uchwały dotyczących instalowania anten, masztów oraz innych 

urządzeń technicznych a także wykonywania robót budowlanych. 
 


